PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 35/2010, DE  24  DE FEVEREIRO DE 2.010

“OUTORGA  O  TÍTULO  HONORÍFICO  DE  CIDADÃO
TARUMAENSE  AO  SECRETÁRIO  ADJUNTO  DA
SECRETARIA  DE  ESTADO  DOS  TRANSPORTES,
SENHOR SILVIO ALEIXO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
Artigo 11, inciso XI da Lei Orgânica do Município de Tarumã,
c.c. alínea “d “ do Parágrafo 1.º do Artigo 209 do Regimento
Interno  da  Câmara  Municipal  de  Tarumã,  promulga  o
seguinte Decreto Legislativo:

FAÇO SABER que a Câmara municipal de Tarumã
Aprovou e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1.º- Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Tarumaense ao Secretário Adjunto
da Secretaria de Estado dos Transportes, Senhor Silvio Aleixo.

Art.  2.º    A entrega do Título , objeto deste Decreto Legislativo, dar-se-á em Sessão
Solene, a ser determinada pela Presidência da Mesa.

Art. 3.º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias.

Art .4.º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.5º- Revogam –se as disposições em contrário

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÂ, EM 03 MARÇO  de 2010.
                                     20.º Ano da Emancipação Política
                                     18.º Ano da Instalação

ANTONIO MARCOS DA COSTA LIMA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicada na Secretaria da Câmara, 03 de Março de 2010.

ROSENI FERREIRA DE PAULA
COORDENADORA DE SECRETARIA LEGISLATIVA

Justificativa:

 Silvio Aleixo, nasceu na cidade de Lins, interior de São Paulo no dia 11 de Novembro de
1954, e tendo assim sua família  composta por seu pai o Senhor Ataliba Aleixo e sua
mãe a senhora Iolanda Forti Aleixo, e seus  irmãos: Carlos Aleixo; Sérgio Aleixo; Wilson
Aleixo; Ataliba Aleixo; Ana Maria Aleixo; Rosangela Aleixo; Angélica Aleixo; Sandra Aleixo
e Sonia Aleixo.Silvio Aleixo  é casado com a senhora  Ana Maria Araujo Aleixo, e pai de
dois filhos, sendo eles: Fábio Augusto de Araujo Aleixo e Vanessa de Araujo Aleixo.

Formação Acadêmica

 Engenheiro de Operação em Eletrotécnica
Universidade Mackenzie

 Engenheiro Elétrico
Faculdade de Engenharia São Paulo

 Pós Graduado em Gestão de Energia
Faculdade Getúlio Vargas – FGV/Universidade de São Paulo - USP

Cargo Atual

●    Secretário Adjunto Secretaria de Estado dos Transportes

●     Presidente do Conselho Consultivo da Agência de Transporte do Estado de São

Paulo – ARTESP

●     Presidente do Conselho de Apoio ao Rodoanel Mario Covas

●     Presidente da Comissão Ambiental da Secretaria dos Transportes

Cargos Exercidos

●    Membro do Conselho Estadual de Trânsito do Estado de São Paulo – CETRAN/SP

●    Secretaria de Energia, Recursos Hídricos e Saneamento

Assessor do Secretário

●    Membro do Conselho de Administração da Companhia de Transmissão de Energia

Elétrica Paulista - CTEEP

●    Membro  do  Conselho  de  Administração  da  Empresa  Metropolitana  de  Água  e

Energia - EMAE

●    Membro do Conselho de Administração da Companhia Energética de São Paulo -

CESP

●    Diretor do Sindicato das Empresas de Energia Elétrica do Estado de São Paulo

●   Diretor/Assistente da Diretoria de Distribuição de Energia Elétrica da CESP

	Justificativa:
	Formação Acadêmica
	Cargo Atual
	Cargos Exercidos